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HAKIJA Halmejoen yksityistien tiekunta

HYVÄKSYTTÄVÄKSI ESITETTY TOIMENPIDE

Halmejoen yksityistien tiekunta hakee lupaa Halmejoen yksityistien oi-
kaisuun tilan Ruukki 297-433-19-0 alueella (maanomistajat 

). Suunnitellun tien tarkka sijainti (keskilinja) on si-
dottu rajapyykkiin, piharakennukseen ja Halmejokeen (karttaliite).  Suun-
nitellun tien pituus suojelualueella on 30,5 m. Tiealueen leveys, raken-
teen mitoitus ja suunniteltu rakentamismenetelmä on kuvattu erillisessä
liitteessä. Tien keskilinja on merkitty maastoon punaisin kepein. Suunni-
teltu ajoradan leveys on 3,5 – 4 m, tien leveys 5,5 - 6,0 m ja sivukalte-
vuus n. 2-4 %. Tie rakennetaan Natura-alueen kohdalla ilman sivuojia
kohtaan, johon on aiemmin sijoitettu vesi- ja viemäriputket. Maanpinta
tasataan ja tiivistetään kaivinkoneella täytesoraa apuna käyttäen. Tiivis-
tetyn kerroksen päälle asennetaan eristelevyt routimisen estämiseksi.
Eristelevyjen päälle ajetaan kantava kerros (murske 0/55 mm n. 350
mm) ja tämän päälle kulutuskerros (murske (0/18 mm n. 100 mm). Ra-
kenteen leveys on enintään 6 m eli sama leveys, jolla on aiemmin tehty
maan kaivutyötä vesi- ja viemäriputkia asennettaessa.

Suunnitelulla tiealueella tai niin lähellä tietä, että puut pitää poistaa, on
kuusi lahoa koivua, kolme leppää ja muutamia pienehköjä pihlajia sekä
vesoja. Ko. puut sijaitsevat alle kolmen metrin etäisyydellä piharaken-
nuksesta ja nykyisen tien reunasta, joten ne on poistettava ilman tien siir-
toakin tien liikenneturvallisuuden ja piharakennuksen kunnossapidon
vuoksi.

Hankkeen tarkoitus ja perustelut

Tiekunta hakee poikkeuslupaa tien siirtämiseksi, koska Halmejoentie
kulkee tilan Ruukki 19:0 pihan läpi ja ulkorakennuksen aiheuttamasta
näköesteestä, mutkasta ja piha-alueen ahtaudesta johtuen tie on nykyi-
sessä paikassaan liikenteelle vaarallinen. Tie on vaarallinen myös tilalla
asuvan perheen hengelle, heillä on myös pieniä lapsia. Yksityistielain
mukaan vastuu turvallisuudesta huolehtimisesta kuuluu tiekunnalle, joten
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tiekunnan on ryhdyttävä tällaisessa tilanteessa viivytyksettä toimenpitei-
siin asioiden tilan korjaamiseksi.

Tiellä pihan kohdalla on sattunut useita läheltä piti -tilanteita. Finnpulpin
tehdashankkeen kariutumisen seurauksena Halmejoentien loppupäähän
on rakennettu ja remontoitu uusia asuinrakennuksia vakituiseen käyt-
töön. Näin ollen onnettomuusriski on kasvanut ja kasvaa edelleen.

Tien uuden sijanitipaikan kuvaus

Suunniteltu tiealue on vanhaa pihapiirialuetta, joka ei ole miltään osin
luonnontilaista tai sen kaltaista. Suunniteltu alue ei ole miltään osin leh-
toa eikä sillä ole luonnonsuojelullisesti arvokasta kasvillisuutta. Suunni-
tellulle tiealueelle on kaivettu v. 2013 ELY:n myöntämällä poikkeusluvalla
viemärijohdot ja jo tällöin samassa kohdassa 2 metrin etäisyydellä oli ol-
lut aiemmin kaivettu vesijohto. Nämä johdot sijaitsevat suunnitellun tie-
alueen Halmejoen puoleisessa osassa, osin suunnitellun tien ja Halme-
joen välissä. Suunnitellun tiealueen pihapiirin puoleinen osa on aluetta,
johon on aikoinaan ajettu pihapiiristä poistettua täytemaata ja kiviainesta.
Tällä osalla tiealuetta on myös paljon sekalaista rakennusjätettä ja ro-
mua.

Halmejoen tielle on suunnitteilla koko tietä koskeva peruskorjaushanke.
Hakija toivoo, että hakemus käsiteltäisiin mahdollisimman nopeasti, jotta
tiedetään voiko oikaisun rakentamisen yhdistää samaan hankkeeseen
muun peruskorjauksen kanssa. Hakija haluaa asiasta valituskelpoisen
päätöksen, koska tiehoitokunnan on tehtävä kaikkensa tien turvallisuu-
den parantamiseksi. Turvallinen ja toimiva tie on tiekunnalle ja sen osak-
kaille välttämättömyys. Tie ei saa olla yhdellekään osakkaan hengelle
vaarallinen, kuten se nyt on  perheelle
heidän omassa pihassaan.

MAASTOKATSELMUS
Alueella on pidetty maastokatselmus 20.6.2023. Katselmuksessa olivat
mukana  (Halmejoen yksityistien tiekunnan pj), 

(maanomistaja),  (tieisännöitsijä) ja luonnonsuoje-
lun ylitarkastaja Anne Grönlund (Pohjois-Savon ELY -keskus). Maasto-
katselmuksessa käytiin läpi suunniteltu tielinjaus ja tarkasteltiin linjauk-
sen alle jääviä luonnonarvoja. Tielinjaus oli merkitty maastoon punaisin
kepein ja nauhoin. Linjauksen pituus luonnonsuojelualueella on 30,5 m
ja leveys noin 6 m. Tie rakennetaan suunnitelman mukaan ilman si-
vuojia. Tielinjauksen alueelle on kaivettu vuonna 2013 viemärijohto Poh-
jois-Savon ELY -keskuksen luvalla (POSELY/202/07.01/2013). Samaan
paikkaan on kaivettu aikaisemmin vesijohto.

Tielinjauksen alue on lehtopohjainen mutta kasvillisuus on jossain mää-
rin muuttunut alueella tehtyjen kaivuutöiden seurauksena. Alueella kas-
vaa kostean lehtopohjan lajeja, kuten korpikastikkaa, mesiangervoa,
karhunputkea, huopaohdaketta, korpikaislaa ja rönsyleinikkiä sekä kult-
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tuurivaikutusta ilmentävää vuohenputkea, nokkosta, vadelmaa ja jättipal-
samia. Vaateliaita lehtoleinikkiä ja suokelttoa kasvaa yksittäin ja tesmaa
paikoitellen. Alue on lähes puuton muutamaa pihlajaa ja iäkästä koivua
lukuun ottamatta. Tielinjaus sijaitsee Natura-alueella Halmejoki-
Karhonsaari-Potkunsaari.

NATURA-VAIKUTUSTEN ARVIOINTI

ELY-keskus on pyytänyt tiekuntaa 18.8.2023 lähetyllä sähköpostilla toi-
mittamaan suunniteltua tiehanketta koskevan LSL (9/2023) 35 §:n 1
momentin mukaisen Natura-arvioinnin, sillä uusi tielinjaus sijoittuisi osin
Halmejoki-Karhonsaari-Potkunsaari Natura-alueelle ja tämän välittömään
läheisyyteen. Ed. mainitulla katselmuksella tehtyjen havaintojen mukaan
tielinjauksen alueelle sijoittuu lehdot-luontotyyppiä, joka on yksi ko. Natu-
ra-alueen suojeluperusteista. On mahdollista, että suunnitellulla uudella
linjauksella olisi suoraa tai välillistä vaikutusta em. luontotyyppiin. Luon-
nonsuojelulain 34 §:n mukaisesti Natura 2000 -verkostoon kuuluvan alu-
een suojelun perusteena olevia luonnonarvoja ei saa merkittävästi hei-
kentää. Luonnonsuojelulain 35 §:n 1 momentin mukaan, jos hanke tai
suunnitelma joko yksinään tai tarkasteltuna yhdessä muiden hankkeiden
ja suunnitelmien kanssa todennäköisesti merkittävästi heikentää valtio-
neuvoston Natura 2000 -verkostoon ehdottaman tai verkostoon sisällyte-
tyn alueen niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisällytetty
tai on tarkoitus sisällyttää Natura 2000 -verkostoon, hankkeen toteuttajan
tai suunnitelman laatijan on asianmukaisella tavalla arvioitava nämä vai-
kutukset sen kannalta, miten ne vaikuttavat alueen suojelutavoitteisiin.
Sama koskee sellaista hanketta tai suunnitelmaa alueen ulkopuolella, jol-
la todennäköisesti on alueelle ulottuvia merkittäviä haitallisia vaikutuksia.
Arviointi on vakiintuneen oikeuskäytännön mukaan tehtävä aina silloin,
jollei objektiivisin perustein voida sulkea pois merkittävien haitallisten
vaikutusten aiheutumista. Luonnonsuojelulain 35 §:n 2 momentin nojalla
luvan myöntävän tai suunnitelman hyväksyvän viranomaisen on valvot-
tava, että 35 §:n 1 momentissa tarkoitettu arviointi tehdään.

Uuden luonnonsuojelulain (9/2023) 34 §:n mukainen heikentämiskielto
sekä 35.1 §:ssä säädetyt hankkeiden ja suunnitelmien vaikutusten arvi-
ointia koskevat säännökset sisältyivät myös aiempaan luonnonsuojelula-
kiin (1096/1996).

Hakija on toimittanut Natura-vaikutusten arvioinnin ELY-keskukseen
10.10. 2025. Arvioinnin on tehnyt Sitowise Oy. Arvioinnissa on esitetty
mm. kuvaus hankkeesta, hankkeen tunnistetut vaikutusmekanismit, Na-
tura-alueen kuvaus, alueella esiintyvät Natura-luontotyypit, hankkeen
vaikutukset suojelun perusteena oleviin luontotyyppeihin ja Natura-
verkoston yhtenäisyyteen sekä haitallisten vaikutusten lieventäminen.
Natura-arvioinnin johtopäätöksenä todetaan, että hanke ei merkittävästi
heikennä niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisällytetty
Natura 2000 -verkostoon.
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Sitowise Oy: Halmejoentien oikaisu Halmejoentien sillan jälkeen.
Arvio hankkeen vaikutuksista Halmejoki-Karhonsaari-Potkunsaari
FI0600007 SAC Natura-alueen osa-alueeseen Halmejoen lehto

Halmejoki-Karhonsaari-Potkunsaari Natura-alueen pinta-ala on 23 ha ja
se on luontodirektiivin mukainen SAC-alue. Natura-alue on kokonaisuu-
dessaan sisällytetty yksityisiin suojelualueisiin. Halmejoen lehdon osa-
alueella sijaitsee neljä YSA -aluetta (Halmejoen lehto I-IV). Yksityisten
suojelualueiden kokonaisuus on Natura-aluetta laajempi. Halmejoen osa-
alueen pinta-ala Natura-alueesta on noin 13,4 ha. Alueen suojeluperus-
teena ovat vuorten alapuoliset tasankojoet, kasvipeitteiset silikaattikalliot,
boreaaliset luonnonmetsät ja boreaaliset lehdot. Luontotyyppien katta-
vuudeksi on ilmoitettu 100 % Natura-alueesta. Natura-lomakkeessa ei
mainita luontodirektiivin liitteen II tai IV lajeja, jotka olisivat alueen suoje-
luperusteena. Tietolomakkeelle kirjattua muuta lajistoa edustavat korpi-
nurmikka ja soikkokaksikko. Natura-alue koostuu Halmejoen lehdosta,
Karhonsaaren luonnontilaisista kalliomänniköistä ja Potkunsaaren leh-
musmetsiköistä.

Halmejoen lehto sijaitsee Kallaveteen viettävässä, loivassa lounaisrin-
teessä. Alueen lehdot vaihtelevat hakamaalehdoista tuoreisiin ja kostei-
siin saniais- ja suurruoholehtoihin. Osa lehdoista on kulttuurivaikutteisia.
Puusto on lehtipuuvaltaista. Alueen halki virtaa alaosastaan perattu puro.
Puronvarressa kasvaa suuria harmaaleppiä, tuomea ja muita lehtipuita.
Puron varressa on paikoin kotkansiipivaltaista saniaislehtoa. Puro virtaa
tasaikäistä istutuskoivikkoa kasvavan entisen pellon poikki. Mesiangervo
on valtalajina mutta pelto on kuitenkin palautumassa vähitellen lehdoksi.
Peltoalueella on mm. laajoja lehtopalsamikasvustoja ja muita vaateliaita
lehtokasveja. Halmejoen lehdon lintulajeista tietolomakkeella on mainittu
mm. lehtokerttu, sirittäjä, mustapääkerttu, mustarastas ja pikkutikka. Lin-
nusto ei kuitenkaan ole Natura-alueen suojeluperusteena.

Halmejoen osa-alueen suojeluperusteena ovat vuorten alapuoliset ta-
sankojoet ja boreaaliset lehdot. Alueen biotooppikuviotietojen mukaan
hankealueen pohjoisosa sijoittuu varttuneelle koivuvaltaiselle lehtoalueel-
le (kuvio 15), kuvion edustavuus on ei merkittävä (40). Tämä kuvio ei si-
jaitse Natura-alueella. Hankealueen eteläosaan sijoittuvat koivuvaltaiset
uudistuskypsät kuviot 18, edustavuus merkittävä (32) ja osin kuvio 46,
edustavuus ei merkittävä (40). Biotooppikuvioiden rajaus ja Natura-alue
näkyvät erillisessä kuvassa.

Hankealueella käytiin maastossa 25.6.2025 missä yhteydessä tutkittiin
hankealueelle tulevaa tien oikaisualuetta Natura-alueen reunalla. Han-
kealueen länsireunassa on runsaasti varastoitua tavaraa, maajätettä ja
romuja ym. tien varressa ja ulkorakennuksen takana pitkin hankealuetta.
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Hankealueen reunojen välissä on hieman korkeuseroa, itäpuoli on mata-
lampi ja kosteampi. Hankealueen itäpuolella on hieman luonnontilaisem-
paa ja kosteampaa aivan lähellä Halmejokea. Natura-rajauksen sisäpuo-
lella olevalla YSA -alueella on lähes avointa korkeakasvuista ruoho- ja
heinäkasvillisuutta, muutamia lehtipuita on varastorakennuksen lähei-
syydessä ja Natura-alueen länsireunassa. Alueella havaittiin mm. korpi-
kaisla, harmaaleppä, leskenlehti, niittynätkelmä, poimulehti, nurmitädyke,
nokkonen, luhtavuohennokka, koiranputki, metsäkurjenpolvi, suokeltto,
hiirenporras, huopaohdake, metsäalvejuuri, mesiangervo, vuohenputki ja
lehtokorte. Uhanalaista tai silmälläpidettävää kasvillisuutta ei hankealu-
eella tai sen läheisyydessä havaittu.

Hankkeen vaikutukset
Hankealue sijoittuu Natura-alueen lounaisreunaan noin 65 metrin matkal-
la. Natura-alueen luontotyyppinä ovat hankealueella boreaaliset lehdot
(9050) edustavuudella merkittävä ja ei merkittävä. Hankealue ei ulotu
luontotyypille vuorten alapuoliset tasankojoet (edustavuus merkittävä)
mutta sijoittuu lyhyellä matkalla sen välittömään läheisyyteen (tien keski-
linjasta noin 15 m lähimmillään). Puro on tällä kohtaa aikanaan perattu.
Hankealueen vaikutusalueella ei sijaitse muita luontotyyppejä.

Boreaaliset lehdot kattavat Halmejoen Natura-alueesta valtaosan, noin
13,2 ha (98 %). Hankealueen koko vastaa alle 0,01 % koko luontotyypis-
tä Natura-alueella. Natura-alueen reuna ulkorakennuksen itäpuolella ei
ole enää kovinkaan edustavaa lehtoa vaan jo aiemmin rakennettua, vä-
häpuustoista ja hyvin pitkään talouskäytössä ollutta aluetta. Kokonais-
muutos on hyvin vähäinen alueen aiempi käyttö huomioiden. Hankkeen
vaikutukset Natura-luontotyyppiin lehdot ovat korkeintaan vähäiset, eko-
logisesta näkökulmasta merkityksettömät ja kohdentuvat luontotyypin
osaan, jossa on jo aiemmin luvanvaraisesti kaivettu rakenteita.

Hankkeen vaikutukset luontotyyppiin Vuorten alapuoliset tasankojoet
ovat vähäisiä tai merkityksettömiä ja muutokset ovat palautuvia. Raken-
tamisaikana pintakasvillisuus uuden tien ja joen välissä voi paikoin vauri-
oitua ja aiheuttaa pieniä valumia läheiseen Halmejokeen. Tie peruste-
taan ilman sivuojia. Keväällä voi tien aurauksen takia valuvesiä olla
enemmän kuin aiemmin, mutta vaikutus kohdistuu hyvin vähäiselle pinta-
alalle jokivarressa noin 50 m matkalla. Tien ja joen väliin jää käsittelemä-
töntä aluetta, joka toimii rakentamisen jälkeen pintavalutuskenttänä su-
lamisvesille. Muutokset ovat tältä osin palautuvia ja rakennusaikana
huomioitavissa.

Vaikutukset Natura-verkoston yhtenäisyyteen
Suunniteltu tiehanke ei muodosta katkoksia Natura-alueiden välisiin ym-
päristöihin. Tiehanke ei aiheuta Natura-alueen tai sen luontotyyppien
pirstoutumista sijoittuessaan jo aiemmin käsitellyille alueille. Hankealue
ei muuta lehtoluontoa siten, että sen toiminallisuus heikkenisi. Hankkeel-
la ei ole vaikutuksia koko Natura-verkoston yhtenäisyyteen.
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Haitallisten vaikutusten lieventäminen
Rakentamisaikana valumahaittoja Halmejokeen voidaan välttää ja vä-
hentää huomioimalla rakennusajan sääolosuhteet ja jättämällä sivuojat
kaivamatta. Hankealueen ja Halmejoen välinen alue tulee pyrkiä jättä-
mään mahdollisimman koskemattomaksi, jolloin se toimii pintavalutus-
kenttänä mahdollisille valumavesille.

Johtopäätökset
Natura-alueen suojelun perustana oleville luontotyypeille hankkeen to-
teuttamisella on korkeintaan vain vähäisiä vaikutuksia luontotyyppiin bo-
reaaliset lehdot ja vuorten alapuoliset tasankojoet. Hanke ei merkittävästi
heikennä niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisällytetty
Natura 2000 -verkostoon.

POHJOIS-SAVON ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (jäljempänä ELY -
keskus) ei myönnä hakijalle lupaa poiketa Halmejoki II luonnonsuojelu-
alueen rauhoitusmääräyksistä.

PERUSTELUT Hakemus yksityisen suojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkea-
miseksi on tullut vireille ELY-keskuksessa 2.5.2023. Tällä hetkellä voi-
massa oleva luonnonsuojelulaki (9/2023) on tullut voimaan hakemuksen
vireilletulon jälkeen 1.6.2023. Uuden luonnonsuojelulain 143 §:ssä ole-
van siirtymäsäännöksen mukaan hallintoviranomaisessa tai tuomioistui-
messa tämän lain voimaan tullessa vireillä olevaan asiaan sovelletaan
tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita säännöksiä. Näin ollen ha-
kemus käsitellään hakemuksen vireille tullessa voimassa olleen vanhan
luonnonsuojelulain (1096/1996) mukaisesti.

Rauhoituspäätöksen mukaan pääosa luonnonsuojelualueesta on vanhal-
la pellolla kasvavaa noin 30 -vuotiasta koivikkoa, joka rajautuu Halmejoki
-puroon. Puronvarsi on ollut aikoinaan todennäköisesti kosteaa suurruo-
ho- ja saniaislehtoa, joka on sittemmin ojitettu ja otettu peltokäyttöön.
Suurin osa ojista on kasvanut umpeen, syvimmät ojista toimivat kuitenkin
yhä. Viljelykäytön päätyttyä alueelle istutettiin koivua. Aluskasvillisuudes-
sa vallitsevat nykyisin suurruohot ja -heinät: mesiangervo, nokkonen,
nurmipuntarpää, koiranputki ja maitohorsma. Lehtokasvillisuus on pai-
koin palautunut alueelle. Suojelualueen vaateliaaseen lajistoon kuuluvat
korpisorsimo, lehtopalsami, kotkansiipi, lehtoleinikki ja lehtopähkämö.
Suojelualueen pinta-ala on noin 2,5 hehtaaria, mistä 1,8 hehtaaria sisäl-
tyy Natura 2000 -verkoston kohteeseen Halmejoki-Karhonsaari-
Potkunsaari.

Luonnonsuojelualueella on rauhoitusmääräysten mukaan kielletty mm.
maa- ja kallioperän vahingoittaminen, muuttaminen ja maa-ainesten ot-
taminen, vesien perkaaminen ja patoaminen, rakennusten, laitteiden,
teiden ja polkujen sijoittaminen, kasvien ja kasvinosien ottaminen ja va-
hingoittaminen, moottoriajoneuvolla liikkuminen ja muut toimenpiteet, jot-
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ka saattavat muuttaa alueen luonnontilaa tai vaikuttaa epäedullisesti
kasvillisuuden ja eläimistön säilymiseen.

Luonnonsuojelulain (1096/1996) 24.4 §:n mukaan ELY-keskus voi yksit-
täistapauksessa myöntää poikkeuksen luonnonsuojelualuetta koskevista
rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perusta-
mistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai tutkimuksen kan-
nalta. Lainkohdan esitöiden (HE 146/2015 vp.) mukaan poikkeamisedel-
lytykset vastaavat niitä edellytyksiä, joilla luonnonsuojelulain 14 ja 15 §:n
mukaan voidaan poiketa valtion luonnonsuojelualueita koskevista rauhoi-
tussäännöksistä.

Rauhoituspäätöksen mukaan rauhoittamisen tarkoituksena on turvata
alueen luonnontila ja luonnontilaistuva kehitys sekä säilyttää alueen vaa-
teliaan eliölajien elinmahdollisuudet. ELY -keskus katsoo, että tien raken-
taminen vaarantaa alueen perustamistarkoituksen. Tielinjauksen alue on
lehtopohjainen ja alueella kasvaa kostean lehdon lajistoa, kuten mesian-
gervoa, karhunputkea, huopaohdaketta, korpikaislaa ja rönsyleinikkiä.
Vaateliaana lehtokasvina esiintyy lehtoleinikkiä ja pohjavesivaikutusta il-
mentävää suokelttoa. Myös lehtotesmaa kasvaa paikoitellen. Vaikka alu-
eella on tehty aikaisemmin kaivuutöitä vesijohdon ja viemärin rakentami-
seen liittyen ja lehdossa esiintyy myös kulttuurivaikutusta ilmentävää la-
jistoa, kuten vuohenputkea, nokkosta ja vadelmaa on kasvillisuus osittain
palautunut ja palautumassa lehdoksi. Tien rakentaminen hävittäisi pysy-
västi lehtokasvillisuuden tiealueelta ja vaikuttaisi todennäköisesti haitalli-
sesti myös suunnitellun tiealueen lähellä virtaavaan puroekosysteemiin.
Tien rakentamista ei näissä olossa voida pitää sellaisena luonnonsuoje-
lulain (1096/1996) 24 §:n 4 momentin tarkoittamana luonnonsuojelualu-
een käyttönä, jonka perusteella poikkeaminen luonnonsuojelualueen
rauhoitusmääräyksistä olisi mahdollista.

Uudessa luonnonsuojelulaissa (9/2023) poikkeamisesta on säädetty 54
§:ssä, jonka perusteluiden (HE 76/2022 vp.) mukaan pykälä vastaisi
voimassa olevan lain 24 §:n 4 momentissa säädettyä, johon esitettäisiin
eräitä täsmennyksiä. Alueen hoidolla tarkoitettaisiin lain esitöiden mu-
kaan luonnon- ja kulttuuriympäristöjen, perinneluontotyyppien ja raken-
nusperinnön hoitoa ja kunnostamista sekä heikentyneiden elinympäristö-
jen luontaisen kehityksen palauttamista ennallistamalla. Alueen käytöllä
tarkoitettaisiin puolestaan luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräysten
mukaisen käytön lisäksi sellaisia luonnonsuojelualueen käyttömuotoja,
joiden sallittavuutta ei ole määritelty alueen perustamispäätöksessä, ja
jotka eivät aiheuta haittaa alueen suojelun perusteena oleville luontoar-
voille. Poikkeamisen sallittavuus tulisi arvioida luonnonsuojelullisin pe-
rustein.

Halmejoen lehto II sisältyy Natura-alueeseen Halmejoki-Karhonsaari
Potkunsaari (FI0600007) luontodirektiivin mukaisena SAC -alueena. Na-
tura-alueen suojelun perustana olevia luontodirektiivin mukaisia luonto-
tyyppejä Natura -alueella ovat boreaaliset lehdot, boreaaliset luonnon-
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metsät, kasvipeitteiset silikaattikalliot ja vuorten alapuoliset tasankojoet.
Luontodirektiivin liitteen II tai IV lajeja ei alueella Natura-tietolomakkeen
mukaan esiinny. Suunniteltu tiealue lähiympäristöineen on Metsähallituk-
sen luontotyyppi-inventoinnin mukaan boreaalista lehtoa, edustavuudel-
taan pääosin merkittävää ja pieneltä osin ei merkittävää. Suunniteltu tie
hävittäisi pysyvästi lehtoa Natura-alueen eteläosasta noin 180 m2 (0,02
ha). Lisäksi tiealueen rakentamisella ja käytöllä voi olla vaikutuksia tie-
alueen lähellä (tien keskilinjasta noin 15 metrin etäisyydellä) sijaitsevaan
puroon (Natura-luontotyyppi vuorten alapuoliset tasankojoet, edustavuus
merkittävä) ja puron lähiympäristöön. Vaikka tienalueen vaikutukset leh-
dot luontotyyppiin ovat pinta-alaltaan vähäisiä ovat vaikutukset kuitenkin
pysyviä ja supistavat lehtojen pinta-alaa Natura-alueella. Tien rakentami-
sella on myös todennäköisesti haitallisia vaikutuksia lähellä virtaavaan
puroon. Merkittäviä vaikutuksia arvioitaessa on tarpeen noudattaa varo-
vaisuusperiaatetta. Objektiivisesti tarkastellen ei ole voitu pois sulkea si-
tä, että tien rakentamisella voi olla lehtojen ohella merkittäviä haitallisia
vaikutuksia alueen vesitalouteen ja tätä kautta tien lähellä virtaavaan pu-
roon (Natura-luontotyyppi Vuorten alapuoliset tasankojoet, edustavuus
merkittävä). Näin ollen Pohjois-Savon ELY -keskus katsoo, että tien ra-
kentaminen heikentäisi todennäköisesti merkittävästi Natura-alueen
luonnonarvoja.

SOVELLUT OIKEUSOHJEET
Luonnonsuojelulaki (1096/1996) 24.4 §, 64 a §, 65.1 §
Luonnonsuojelulaki (9/2023) 34 §, 35.1 §
Pohjois-Savon ympäristökeskuksen päätös 3.10.2000

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Itä-Suomen hallinto-
oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

Oikaisuvaatimus päätöksestä määrättyyn maksuun

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kuksen päätöksestä perittävän maksun määräämisessä on tapahtunut
virhe, voi valtion maksuperustelain (150/1992) 11 b §:n (951/2015) mu-
kaan vaatia siihen oikaisua päätöksen tehneeltä viranomaiselta kuuden
kuukauden kuluessa tämän päätöksen antamisesta.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt luonnonsuo-
jelun ylitarkastaja Anne Grönlund ja hyväksynyt johtava asiantuntija Antti
Lammi.

Lisätietoja päätöksestä antaa tarvittaessa luonnonsuojelun ylitarkastaja
Anne Grönlund (anne.gronlund@ely-keskus.fi, p. 0295 026 779)
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SUORITEMAKSU 120 e (valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus-
ten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen
maksullisista suoritteista vuonna 2023 (1357/2023)

PÄÄTÖS saantitodistuksella

Kiinteistön 297-433-19-0 maanomistajat

TIEDOKSI Ympäristöministeriö
Kuopion kaupunki
Kuopion Luonnon Ystäväin Yhdistys ry.

, Savon tie ja metsä Oy



Liite Pohjois-Savon ELY-keskuksen tekemään päätökseen

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen ja oikeudenkäyntimaksu

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta valittamalla. Kirjallisesti tehtävä valitus on osoitettava Itä-Suo-
men hallinto-oikeudelle. Valittajalta peritään hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 310euroa, ellei valittaja tuo-
mioistuinmaksulain (1455/2015) 7-9 §:n nojalla vapaudu maksuvelvollisuudesta.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Kun kyse on saan-
titodistusta vastaan toimitetusta päätöksestä, tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin päätös
on lähetetty postitse tavallisella kirjeellä, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä
siitä, kun päätös on annettu postin välitettäväksi. Virkakirjeen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon saapumispäivänään.
Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, vali-
tusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. Valituksen on oltava perillä viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä en-
nen viraston aukioloajan päättymistä.

Valituksen toimittaminen

Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa Itä-Suomen hallinto-oikeudelle. Valituksen voi tehdä myös
hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. Omalla
vastuulla valituskirjelmä liitteineen voi myös lähettää postitse, lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostilla. Säh-
köisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vas-
taanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Postiin valitusasia-
kirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päätty-
mistä.

Valituskirjelmä ja sen liitteet

Valituksessa on ilmoitettava:

- päätös, johon haetaan muutosta
 - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
 - vaatimusten perustelut
 - mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edus-
taja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa
ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu
osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut
enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oi-
keudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.

Valitukseen on liitettävä:

- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen
 - selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
 - asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Itä-Suomen hallinto-oikeuden yhteystiedot

käyntiosoite                        Minna Canthin katu 64, 70101 Kuopio
 postiosoite                          PL 1744, 70101 Kuopio
faksi                                    029 564 2501
 sähköpostiosoite ita-suomi.hao@oikeus.fi
 puhelinvaihde                     029 56 42501
aukioloaika                         klo 8 - 16.15

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
mailto:ita-suomi.hao@oikeus.fi
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